
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 698/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº. 31864/2019, de 14/08/2019.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde ao servidor, abaixo rela-
cionado, lotado nesta SEDOP:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO DIAS

54190976/3 Luis Marcelo Alamar de Sousa
Técnico em Gestão de 

Obras Públicas – Engenheiro 
Sanitarista

12/06/2019 a 31/10/2019 142 dias

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 12/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 477603
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 697/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/460417 e o Memorando 
128/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante da Cargo/função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra referente ao contrato celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP 
e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

     016/2019         Oasis Construções e Serviços Pavimentação da Rua de acesso a Unidade Integrada 
de Policia do Propaz UIPP no Município de Cametá/PA.

 

II- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 54195705/2, 
ocupante do cargo/função de Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, 
como suplente, a execução da obra do Contrato, acima descrito, nos impe-
dimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 477443
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na matéria publicada nº 33801, de 11/02/2019, n° de protocolo é 405157 
referente ao 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2018- Execução 
de Pavimentação Asfáltica no Residencial Cunha, no município de Ipixuna 
do Pará, neste Estado.
ONDE SE LÊ: Vigência: 01/02/2019 a 02/10/2019
LEIA-SE: Vigência: 01/02/2019 a 01/10/2019
Convenente: Município de Ipixuna do Pará
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477437
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na matéria publicada nº 33991, de 24/09/2019, n° de protocolo é 476977 
referente ao 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2018-conclusão 
do Sistema de Abastecimento de Água, no município de Cachoeira do Arari, 
neste Estado.
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 23/01/2020
LEIA-SE: Data de Assinatura: 23/09/2019
Contratada: Engetra Tecnologia EIRELI
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477390

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TAC Nº 25 /2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90 IGOR RUSEF ROSA E CIA LTDA – CNPJ 
12.040.805/0001-48
OBJETO: À Locação Veículos, Tipo Camionete, para Atender as Necessida-
des da SEDOP, Polos Santarém e Marabá.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 02/10/2019 a 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477572
2º TAC No 24/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
ATLANTA RENT A CAR LTDA – CNPJ 01.135.0001/44
OBJETO: À Locação Veículos, Tipo Camionete, para Atender as Necessida-
des da SEDOP
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 02/10/2019 a 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477571
4º TAC Nº 23/2018 – TP 09/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
ATALANTA ENGENHARIA LTDA – CNPJ 83.346.627/0001-26
Objeto: Execução da Conclusão da Unidade Integrada de Policia PROPAZ
-UIPP, no município de Melgaço, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º II, VI da Lei nº 
8.666/93.
Vigência: 24/09/2019 a 22/01/2020
Data da Assinatura: 24/09/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477565
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 695/2019, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 076/2019, de 18/09/2019 – 
GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 02/10/2019 a 03/10/2019, o deslocamento do 
servidor abaixo, autorizado a viajar aos Municípios de Ulianópolis e Rondon 
do Pará/PA, anteriormente concedida para o dia 18/09/2019 a 19/09/2019, 
conforme a PORTARIA nº 645/2019, de 11/09/2019, publicada no DOE 
nº 33978, de 12/09/2019, em virtude de alteração na programação de 
viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
João Sergio Pinto Rodrigues da Silva 5932030/2 Secretário de Diretoria

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 477386
PORTARIA Nº. 696/2019, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os Termos do Processo 2019/415604 e o Memorando nº 
076/2019, de 18/09/2019.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 02/10/2019 a 03/10/2019, o deslocamento dos 
servidores abaixo, autorizados a viajar para os Municípios de Ulianópolis 
e Rondon do Pará/PA, anteriormente concedida para os dias 18/09/2019 
e 19/09/2019, conforme a PORTARIA nº 644/2019, de 11/09/2019, 
publicada no DOE nº 33.978, de 12/09/2019, em virtude de alteração na 
programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Valdir Parry Acatauassu 5946384/1 Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano
Andreson Rannyery Lima de Sousa 57201117/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 477387


